В ______________________________________
(наименование кредитной организации)
адрес: _______________________________
от ___________________________________
(Ф.И.О./наименование субъекта
кредитной истории)
адрес: ______________________________,
телефон: __________, факс: __________,
адрес электронной почты: _____________

Требование о признании кредитного договора незаключенным

____________ года специалист Банка «……» по телефону сообщил мне о наличии задолженности по кредитному договору №________________ на сумму [________], якобы заключенному между мной и Банком «….».
Указанный кредитный договор № ___________________ я не заключал, денежных средств по какому-либо кредитному договору от Банка «…..» не получал.
[дата] года мною был утерян паспорт, о чём имеется заявление за тот же день в ОВД ____________, и [дата] года у участкового была получена справка о потере паспорта. Копию прилагаю.

[дата] года я получил письмо, в котором Банк «….» требует оплатить [________] рублей несуществующего долга.

Согласно ст. 820 ГК РФ, кредитный договор должен быть заключен в письменной форме. Согласно ст. 425 ГК РФ, договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения. Согласно ст. 807 ГК договор займа считается заключенным с момента передачи денег. Денег я не получал, и договор с банком также не подписывал.
Сделка, не соответствующая требованиям закона или иных правовых актов, ничтожна (ст.168 ГК РФ).
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 168, 425, 434, 438, 820 Гражданского кодекса РФ,
Прошу:

1. Признать кредитный договор №______ от _______ незаключенным.
2. Исключить информацию из БКИ по кредитной сделке __________ (указывается номер оспариваемого кредитного договора).
"__"___________ ____ г.                                                         _______________/_______________
                                                                                                                 (подпись)
Приложения:
1. Копия претензии из банка о задолженности
2. Копия Талона-уведомления о об утере паспорта № [номер и дата];
3. Копия кредитного отчета из БКИ.